ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 028/2019.                                   Em, 08 de agosto de 2019.

CONCEDE O DIPLOMA 'DEPUTADO MÁRCIO TRINDADE

CORRÊA' AO SENHOR WALTER DA SILVA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                             RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução 1.535, de 04 de julho de 2019, o

Diploma Deputado Márcio Trindade Corrêa ao Senhor Walter da Silva.

  Art. 2º O Diploma será entregue em Sessão Especial, durante a semana em que se

comemora o Dia dos Pais.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

 ADEIR NOVAES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

    Walter da Silva, conhecido como (Didi), nasceu em Cabo Frio no dia 24/10/1956,

casado com Maria Luzia Geraldo Brandão, tendo três filhos. Didi trabalhou durante 2 anos

sendo administrador do Bairro São Cristóvão (associação de moradores), durante esse tempo

sempre procurou ajudar a população da melhor forma, Didi levantava fundos para

organização das festas do dia das crianças a qual era uma programação tão esperada por

vários moradores do bairro São Cristóvão além de outros trabalhos em benefícios aos

moradores. Didi trabalhou na Companhia Nacional de Álcalis como eletricista durante anos

de sua vida, hoje o senhor Walter da silva conhecido como famoso 'Didi' esta aposentado pela

Petrobrás  e ainda assim continua ajudando a sua comunidade.